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mamogrāfs 

Salaspilī

Šajā numurā: 

4. maijs katram ir savs. Ir uzaugusi paaudze, kura par 
šo tik nozīmīgo dienu ir uzzinājusi no vēstures grāmatām 
un vecāku stāstiem. Pārējiem, kuri šo dienu piedzīvoja, ir 
paveicies. Jā, es saku  – paveicies, jo to prieka, lepnuma 
un optimisma emociju vilni, kāds mūs pārņēma 1990. gada 
4. maija pēcpusdienā, ir lemts piedzīvot tikai izredzētajiem. 
Būt klāt tad, kad grūst vecais, nīstai un sākas kaut kas 
jauns, cerīgs, gaišs  – tā patiesi ir likteņa dāvana.

Šobrīd daudzajās svētku uzrunās saistībā ar valsts at-
jaunošanu par normu ir kļuvis norādīt uz pagājušo 20 gadu 
problēmām  – sabiedrības vilšanos, ideālu un vienotības 
zaudēšanu, sociālo nevienlīdzību. Jā, tas viss ir bijis un ma-
zākā vai lielākā mērā būs arī turpmāk. Spīdolas “Mainies 
uz augšu!” ir nevis stāvokļa sastingums, bet nepārtraukts 
process valstij, novadam, cilvēkam.

Tomēr atliek atcerēties šo 1990. gada 4. maija pēcpus-
dienu. Bija patīkami silts, spīdēja saule. 

Tūkstoši bez aicinājuma sāka sanākt, sabraukt Daugavas 
krastmalā. Spontāna vienotības un cerības demonstrāci-
ja. Atliek tikai atcerēties šo izjūtu, lai apzinātos 4.  maija 
nozīmīgumu Latvijas un mūsu dzīvē. Saglabāt šo labo un 
cerīgo ir mūsu uzdevums. 

Lai jums visiem skaisti šie mūsu atdzimšanas svētki!

Salaspils novada domes vārdā – 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Godātie novadnieki!

Visā Latvijā 4. maijā ar plašu pa-
sākumu programmu atzīmēs Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas 20. gadadienu.

1990.  gada 4.  maijā toreizējās 
Augstākās padomes deputāti pieņēma 
deklarāciju “Par Latvijas Republikas 

neatkarības atjaunošanu”. Toreiz pie 
parlamenta ēkas stāvēja cilvēku tūk-
stoši, kas vienojās kopīgā lūgšanā par 
neatkarīgu Latviju. Ir pagājis 20 gadu. 
Ir izaugusi jauna paaudze...

Svinot 20.  gadadienu, Salaspils 
novada dome un kultūras nams “Rī-
gava” pulksten 18.00 aicina uz svētku 
koncertu, kurā piedalīsies gan pašmāju 
kolektīvi, gan viesi. Būs lieliska iespē-
ja klausīties latviskās Vītolu ģimenes 
dziesmās un muzicēšanā, apvienoties 

kopīgā sadziedāšanā, tā apzinoties savu 
gribu un varēšanu vairot ticību laba-
jam, ticību Saulei.

Koncertā piedalās:
dziedošā Vītolu ģimene,■■
Straupes deju kolektīvs “Idumeja”,■■
pūtēju orķestris “Salaspils”,■■
jauniešu jauktais koris “Elpa”,■■
vokālais ansamblis “Vālodzīte”,■■
deju kolektīvi “Sienāzītis”, “Austriņš”, ■■

“Ūsiņš”, ”Rīgava”. 

Es ticu Saulei!

Kopš pagājušā rudens Salaspils 
novadā domē tiek daudz domāts un 
arī strādāts, lai padarītu vienkāršāku 
un ērtāku komunikāciju starp iedzī-
votājiem un pašvaldības administrā-
ciju, ceļot pašvaldības pakalpojuma 
kvalitāti.

Marta beigās saņēmām ieprieci-
nošu ziņu – Sabiedrības integrācijas 
fonds (SIF) apstiprinājis Salaspils nova-
da domes iesniegto projekta “Publisko 
pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana 
Salaspils novada pašvaldībā” pietei-
kumu un ir piešķirts finansējums tā 
realizēšanai!

Projekta mērķis ir uzlabot publisko 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 
Salaspils novada pašvaldībā, ieviešot 
pakalpojumu kvalitātes vadības sistē-
mu, padarot efektīvāku pakalpojumu 
sniegšanas mehānismu, nodrošinot 
e-pakalpojumu pieejamību un izvei-
dojot tā saucamo “vienas pieturas 
aģentūru”.

Projekta tiešā mērķa grupa ir Sa-
laspils novada domes Administrācija, 
Salaspils būvvalde un Salaspils Sociā-
lais dienests – vienības, kas tiešus pa-
kalpojumus sniedz visbiežāk. Savukārt 
gala labuma saņēmēji projektā ir Salas-
pils novada iedzīvotāji un uzņēmēji.

Sabiedrības integrācijas fonda atbalstītā 
projekta ietvaros izvērtēs pašvaldības darbību 
un uzlabos tās sniegto pakalpojumu kvalitāti

Lai celtu pašvaldības pakal-
pojuma kvalitāti, Salaspils nova-
da domē, būvvaldē un Sociālajā 
dienestā tiks uzsākts darbinieku 
funkciju audits. Tā mērķis būs or-
ganizācijas darbības uzlabošana: 
nevis atrast pārkāpumus un kļūdas 
ar attiecīgu vainīgo sodīšanu, nevis 
atskaišu rakstīšana uz desmitiem 
lappušu ar simtiem grūti izpildā-
mu rekomendāciju, bet ieraudzīt un 
novērtēt risku, vājās vietas iestādes 
darbībā un sniegt ieteikumus sistē-
mu un procesu pilnveidošanai un 
rezultativitātes paaugstināšanai.

Paralēli šiem pasākumiem ie-

dzīvotāju ērtībām tiks izveidota 
“vienas pieturas aģentūra”, kuras 
darbība ļaus saīsināt un vienkār-
šot pašvaldības pakalpojuma saņē-
mējiem ceļu “no iesnieguma līdz 
atbildei”. 

Projektā plānotie pasākumi tiks 
īstenoti gada laikā, un jau nāka-
majā pavasarī būs redzami rezul-
tāti – būtiski uzlabota publisko pa-
kalpojumu pieejamība un kvalitāte 
Salaspils novada pašvaldībā gan 
iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, tā 
mazinot administratīvos šķēršļus 
pakalpojumu saņemšanai un uzņē-
mējdarbības attīstībai novadā. 

SalaspilsVestis



Jau rīt notiks trešā Lielā tal-
ka. Tajā mīļi aicinām piedalīties 
ikvienu Salaspils novada iedzīvo-
tāju, kam rūp iespēja dzīvot tīrā, 
skaistā vidē. 

Talkas sākums 9.00. 
Publiskās talkošanas vietas ir 

Daugavmala no Zviedru ielas plud-
males līdz Ako piemineklim un te-
ritorijas ap Nometņu ielas dīķiem, 
līdz pat pareizticīgo baznīcai.

Uzmanību! Talkas laikā savāktos 
atkritumus bērsim īpašajos talkas 
maisos, jo tikai šie maisi tiks pie-
ņemti atkritumu savākšanas punk-
tos.

Tukšos maisus varēs saņemt:
Agrofirmas ciematā pie bijušā ■■

veikala “Ābelīte”;
Zinātņu akadēmijas ciematā pie ■■

garāžu kooperatīva “Atoms”;
Silavā, Meža ielā pie basketbola ■■

laukuma;
HES ciematā – stāvlaukumā aiz ■■

PII “Saulīte”, Skolas ielas galā iepre-
tim pareizticīgo baznīcai, Maskavas 
ielas stāvlaukuma pie “Klondaikas”, 
Nometņu ielā starp dīķiem.

Turpat nogādāsim arī pilnos mai-
sus. Ja nav iespējams maisus nogādāt 
uz savākšanas punktu, tad sazinieties 
ar talkas koordinatoru un informējiet 
par maisu atrašanās vietu.

Talkas dienā tiks pieņemti tikai 
Lielās talkas maisos sabērtie at-
kritumi.

Šogad talkas laikā vilksim rokās 
katrs paši savus visērtākos un iztu-
rīgākos darba cimdus.

Informāciju par organizatoriska 
rakstura lietām jums sniegs Salaspils 
novada labiekārtošanas inženieris 
Ojārs Kramiņš, tālr. 29294891. 

Dzīvosim skaisti! Lai prieks tev 
pašam un pārējiem! 

Šis jautājums abu pušu starpā ir 
mierīgā un draudzīgā kārtā atrisināts 
šādi: visi bišu koki, vienalga, veci vai 
jauni, pieder mūsu Salaspils līviem 
un tos mantos viņu bērni un bērnu 
bērni, taču ar vienu noteikumu, proti, 
ka iepriekš minētajiem līviem jādod 
Rīgas pilsētai trešā daļa no visa me-
dus un vaska, ko viņi ievāc no bišu 
kokiem, vienalga, vai tie ir veci vai 
no jauna taisīti, vai arī tiks uzstādīti 
vēlākā laikā. 

Līvi nedrīkst kāpt minētajos bišu 
kokos, ja klāt nav Rīgas pilsētas pār-
stāvju. 

Tāpēc 22. aprīlī uz Rīgas rāti ir 
devušies Salaspils sūtņi, lai tieši un 

nepastarpināti nodotu šāda 
satura vēstuli:

“Augsti godātā Rīgas 
rāte un godātie birģeri!

Salaspils līvi vēršas 
pie Jums ar aicinājumu, kas 
nu jau kļuvis neatliekams. 
Atsaucoties uz izsenis no-
skaidrota strīda risināšanas 
iedibināto kārtību, būsim ļoti pago-
dināti sagaidīt augstās Rīgas rātes 
pārstāvjus, lai mierīgā un draudzīgā 
kārtā varētu īstenot savas likumīgās 
tiesības, uz kurām norādīts zemāk pie-
vienotajā dokumentā. Īpaši norādāms, 
ka līviem ļauts to darīt tikai Rīgas 
pārstāvju klātbūtnē.

Tā Kunga 2010.  gada 22. mai-
jā būs pienācis laiks kāpt tajā bišu 
kokā, kas savas saknes dzinis Sa-
laspilī pie Līvzemes ielas 8. nama, 
kur pusdienas stundā no līvu vidus 
izvēlēti kokā kāpēji gaidīs Rīgas rā-
tes pārstāvjus, lai varētu nodot tiem 
Rīgai pienākošos trešo daļu no gu-
vuma.” 
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 Salaspils novada kultūras 
nama “Rīgava” deju grupa “Buras” 
katru pavasari dāvā dejas svētkus. Vadī-
tāja Edīte Ābeltiņa nenogurstoši katru 
sezonu pārsteidz ar jaunu programmu 
un lutina ar skatītāju jau iemīļotām 
dejas horeogrāfijām. Šādi koncerti jau 
ir notikuši Dailes teātrī, VEF Kultūras 
pilī, arī Salaspilī. 1. maijā plkst. 19.00 
Salaspils novada kultūras namā “Ener-
ģētiķis” notiks jauns koncerts. 

Šoreiz koncertā piedalīsies deju 

grupas “Buras” pamatsastāvs un “Buru 
studijas” lielie dejotāji. 

Koncerta pirmā daļa – Rīgas peda-
goģijas un izglītības augstskolas stu-
dentes Daigas Bondares diplomdarba 
uzvedums “Vēstule” un vēl daudzi pār-
steigumi. Otrā daļa – pirmizrāde deju 
uzvedumam “Rozīnes bez kliņģera” 
(hor. E. Ābeltiņa).

Biļešu iepriekšpārdošana kultūras 
nama “Rīgava” un “Enerģētiķis” ka-
sēs – Ls 3. 

Pārskatot dokumentu arhīvus, ir nācis atklātībā dokuments, kas 
nosaka zināma veida saimnieciskās darbības regulējumu Salaspilī. 
Runa ir par 1349. gada 29. septembrī Livonijas ordeņa mestra 
Gosvina no Herikes un Rīgas rātes apstiprinātajiem noteikumiem 
par kārtību, kādā tiek risinātas nesaskaņas starp Rīgas pilsētu no 
vienas puses un mūsu Salaspils līviem no otras puses jautājumā 
par bišu kokiem, kas atrodas pilsētas robežās. Salaspilieši saka, 
ka tie esot veci bišu koki, kas viņiem piederējuši kopš senseniem 
laikiem, bet Rīgas birģeri saka, ka vecie koki esot iznīcināti un tie, 
kas tur tagad ir, esot jauni koki, kurus viņi “uztaisījuši”. 

Salaspilieši ir gatavi godprātīgi 
pildīt savas saistības

ORDEŅA MESTRA GOSVINA RĪKOJUMS 
PAR SALASPILS LĪBIEŠU NODEVĀM RĪGAI. 
1349. GADA 29. SEPTEMBRĪ

Klāt pavasaris, kad mostas daba 
un sarosāmies arī mēs paši, nometot 
ziemas pelēcību un sārņus. 

Esam sakopuši savu māju, arī savu 
novadu, esam gatavi atkal svinēt svēt-
kus! Tos sagaidot, ieskatīsimies dziļāk 
savā pilsētā, savā mājā, ieraudzīsim to, 
ko ikdienā bieži neievērojam! Vērīgāk 
ielūkosimies cits citā – mums katram 
taču piemīt tik daudz jauku īpašību, 
mēs katrs, liels vai mazs, esam perso-
nība un vērtība savai ģimenei, mājai, 
pilsētai, jo mūsu mājas, mūsu pils – 
mūsu Salaspils!

Sāksim ar to, kas sniedz mums 
gandarījumu un lepnumu – ar mūsu 
bērniem! Ir tik daudz spēka ieguldīts 

mācībās, bet brīvais laiks ziedots pul-
ciņiem, un, protams, ir arī panākumi – 
lauri un godalgotas vietas konkursos 
un olimpiādēs, tādēļ svētku ieskaņā 
kopā pulcēsies mūsu labākie skolēni, 
viņu skolotāji, vecāki un draugi.

Savā gandarījumā par sasniegto 
dalīsies arī mūsu topošie mūziķi, snie-
dzot atskaites koncertu Mūzikas un 
mākslas skolā.

Paši mazākie un viņu vecāki jau 
noteikti ar nepacietību gaida svētku 
cēlienu ar jautrām rotaļām un sacīk-
stēm “Ritenītī”, bet lielākie spēkiem 
mērosies velokrosā, strītbolā un fut-
bolā. Savukārt piedzīvojuma garam un 
izaicinājumam ļausies paši pārdrošākie, 
kas dosies “Krampja” trasē pārbaudīt 

savu “krampi”.
Vē s t u r e s 

cienītāji sēdī-
sies autobusā 
un apceļos Sa-
laspils novadu, 
lai pārliecinātos, 
ka pārsteidzošais, ikdienā nepamanītais 
bieži vien ir tepat mums līdzās!

Īsta kņada, jautrība, mūzika un ve-
selīgs humors valdīs Līvzemes ielā! Uz 
vienu dienu tā būs atvēlēta tikai un 
vienīgi svētkiem ar tirgošanos, ēšanu, 
dzeršanu un ampelēšanos lieliem un 
maziem.

Un kas gan tie par svētkiem bez 
sava Umurkumura! Vai gan katram 
gribētājam būs pa spēkam uzrāpties 

Sagaidām Salaspils novada svētkus!
stabā un tikt pie kārotās balvas? 

Bet pie reizes būs kārtojama arī 
kāda valstiski svarīga lieta – atsau-
coties uz izsenis iedibināto kārtību, 
gaidīsim Rīgas rātskungus, lai varētu 
īstenot savas likumīgās tiesības, jo tieši 
šajā dienā būs pienācis laiks kāpt bišu 
kokā un par to nodot Rīgai pienākošos 
trešo daļu no guvuma. Nāksim visi 
kopā un apliecināsim, ka esam goda 
ļaudis, kas prot turēt vārdu! 

Bet vakarpusē pulcēsimies svētku 
lieluzvedumā, kur kopā būvēsim savu 
namu – savu pili – un sāksim ar pa-
matiem, jo tā ir mūsu pagātne, mūsu 
vērtības un tradīcijas kā vasara spēku 
pilnbriedā. Tad celsim sienas – tagadni, 
mūsu sasniegumus un enerģisko, rado-
šo garu kā rudeni, ražas laiku. Mājas 
jumts – tā būs mūsu izturība, pacietība, 
neatlaidība, pārbaudījumu laiks, gluži 
kā ziema... Bet pēc tās vienmēr ir pa-

vasaris – mūsu nākotne, mūsu sapņi, 
visa jaunā sākums!

To mums vēstīs un krāšņajā uzve-
dumā piedalīsies tautas un mūsdienu 
deju dejotāji, sportisti, dziedātāji un ak-
tieri, tajā piedalīsimies mēs visi kopā, 
un šajā brīdī beigsies visi strīdi un 
pārpratumi, un gaisā viļņosies prieks 
par kopābūšanu.

Svētkus aizvadot, svētdienas pēc-
pusdienā atkal pulcēsimies dievnamā. 
Tur notiks baroka mūzikas koncerts 
ar Kichholmas Baha kora un baroka 
orķestra piedalīšanos. Ieklausīsimies 
Baha mūzikas skaņās, kavējoties atmi-
ņās, pārdomās un ļaujoties cerībām.

Būvēsim savu māju kopā, celsim 
to izturīgu un piepildīsim ar sapņiem 
un cerību nākotnei! 

Būvēsim kopā un no sirds svinē-
sim mūsu mājas, mūsu pili – Salas-
pili! 

Visi uz Lielo talku!

Šogad Salaspils novada svētki notiks 22. maijā. Jau 
no paša rīta uz Līvzemes ielas notiks svētku gadatirgus, 
būs dažādi pārsteigumi un arī Brīvā skatuve! Aicināti 
atsaukties Salaspils talanti un kuplināt svētkus ar savu 
priekšnesumu. Īstus svētkus varam radīt tikai kopā! Pie-
teikumus gaidām līdz 30. aprīlim. Informācija pa tālruni 
67910477.

Brīvā skatuve 
novada svētkos!
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Izskatot jautājumu par budžeta ■■
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus: 

basketbola komandas dalībai Ogres •	
novada basketbola čempionātā;
ugunsgrēkā cietušā pašvaldības •	

dzīvokļa Skolas 11/2 remonta mate-
riālu iegādes izdevumu segšanai;
ilgdzīvotāju sveikšanai 90, 95, 101 •	

un 105 gadu jubilejās.
Piešķir līdzfinansējumu šādu pro-■■

jektu īstenošanai:
biedrībai “Life Event” Mākslas un •	

mūzikas dienu organizēšanai;
k/n “Rīgava” kolektīvu tērpu ie-•	

gādei;
Daugavas muzejam projekta “Par •	

tīru pasauli, par tīru Daugavu” īs-
tenošanai;
k/n “Enerģētiķis” projekta “Baha •	

baroka kora mūzikas koncerts Salas-
pils pilsētas svētkos” īstenošanai.
Tā kā ir izveidota Attīstības noda-■■

ļa, ir izdarīti grozījumi Salaspils novada 
domes 2009. gada 15. jūlija saistošajos 
noteikumos “Salaspils novada pašval-
dības nolikums”. 

Izdarīti grozījumi saistošajos ■■
noteikumos par pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem Salaspils novada 
iedzīvotājiem.

Pabeigta Sociālās aprūpes mājas ■■
likvidācija.

Nolemj izsludināt šādas iepirku-■■
mu procedūras: 

telpu remonts Salaspils 2. vidus-•	
skolā;
kāpņu telpas, garderobes un jumta •	

remonts PII “Saulīte;
telpu remonts Salaspils 1. vidus-•	

skolā;
kāpņu telpas remonts PII “Rite-•	

nītis”;

grupu un garderobes telpu re-•	
monts PII “Atvasīte”.
Anulētas vairāku salaspiliešu zi-■■

ņas par deklarēto dzīvesvietu Salas-
pils novadā.
Atļauj īrniekiem veikt pašvaldībai ■■

piederošo dzīvojamo telpu Gaismas 
ielā 5 un Miera ielā 16/7 maiņu.
Nosaka sociālā dzīvokļa statusus ■■

dzīvokļiem Celtnieku iela  18 un 
Enerģētiķu ielā 2, Salaspilī.
Pagarināti vairāki īres termiņi dzī-■■

vojamajām telpām Skolas ielā 7. 
Nolemj kompensēt veiktos iegul-■■

dījumus pašvaldības īpašumā esošā 
dzīvokļa Skolas iela 7/2, Salaspilī 
remontā.
Pamatojoties uz likumu “Par no-■■

dokļiem un nodevām”, dome nolemj 
atteikt sadalīt termiņos nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu par nekus-
tamo īpašumu Rīgas ielā 115.
Pagarināts nekustamā īpašuma ■■

nodokļa nomaksas termiņš nekusta-
majam īpašumam “Prohovi”, Salas-
pils pagastā, Salaspils novadā.
Nolemj neatbrīvot no nekustamā ■■

īpašuma nodokļa 2010. gadā nekus-
tamo īpašumu – neapdzīvojamās tel-
pas Miera ielā 24b un kiosku Miera 
ielā 24b, Salaspilī – saskaņā ar liku-
mu par nodokļiem un nodevām. 
Noraidīts privātpersonas ie-■■

sniegums par nekustamā īpašuma 
Meldru ielā 103 nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu.
Uzsākta attīstības priekšlikuma ■■

izstrāde turpmākās plānošanas te-
ritorijai “02 Jauktas – savrupmāju 
apbūves teritorija – teritorija “Pi-
ķurgas”” un apstiprināts darba uz-
devums.
Nolemj apstiprināt darba uz-■■

devumu detālplānojuma izstrādā-
šanai Salaspils novada teritorijas 
plānojumā atļautās izmantošanas 
un izmantošanas aprobežojumu 
detalizācijai zemes gabaliem Rī-
gas ielā 45, Rīgas ielā 45/1, Rīgas 
ielā 47.
Atcelts domes lēmums par de-■■

tālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes gabalam “Mazie Vaivadi”, 
Doles salā, un pārtraukta tālāka de-
tālplānojuma izstrāde.
Papildināts Salaspils novada do-■■

mes lēmums par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu Dārzkopības 
sabiedrībai “Lakstīgala”, nosakot 
zemes reformai paredzētajam ze-
mes gabalam apgrūtinājumu – ceļa 
servitūts.
Papildināts domes lēmums par ze-■■

mes nomu (termiņlietošanu) perso-
nīgo palīgsaimniecību vajadzībām ar 
mazdārziņiem Līvzemes ielā 23/3. 
Noraidīts salaspilietes iesniegums ■■

par nekustamā īpašuma Smilgu 
ielā 31 nodokļa parāda sadalīšanu 
termiņos.
Nolemj apstiprināt zemes ierīcības ■■

projektu nekustamajam īpašumam 
“Pūpoli”, Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā, un piekrīt to sadalīt četros 
zemes gabalos, nosakot lietošanas 
mērķus un apgrūtinājumus. 
Nolemj iesniegt projektu “Sporta ■■

laukuma izveidošana Salaspilī Lauku 
ielā” Jaunatnes politikas valsts pro-
grammas 2010. gadam finansējuma 
saņemšanai.

Ar pilnu lēmumu tekstu varat ie-
pazīties www.salaspils.lv vai domes  
304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

2010. gada 14. aprīļa kārtējā domes sēde Salaspils novada dome sadarbībā ar Būvniecības, enerģētikas un 
mājokļu valsts aģentūru (BEMA) 

AICINA UZ SEMINĀRU 
daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājus un dzīvokļu īpašniekus

27. aprīlī plkst. 18.00 k/n “Enerģētiķis”.

Programmā:
iepazīstināšana ar Salaspils ■■

novada domes Saistošajiem notei-
kumiem “Salaspils novada pašvaldī-
bas palīdzības piešķiršanas kārtība  
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”;

BEMA prezentācija par ERAF ■■
finansējumu daudzdzīvokļu māju 
siltināšanai;

daudzdzīvokļu māju apsaimnie-■■
košanas juridiskie aspekti, procesā 
iesaistīto tiesības un pienākumi.

Lai īstenotu Eiropas Komisijas 
programmu vistrūcīgākajām personām 
2010. gadā, no 13. aprīļa Salaspils 
iedzīvotāji sākuši saņemt pārtiku, 
uzrādot spēkā esošu Salaspils nova-
da Sociālā dienesta izsniegtu izziņu 
(oriģinālu) par trūcīgas ģimenes (per-
sonas) statusa piešķiršanu un personu 
apliecinošu dokumentu. 

Pārtikas produktus izsniedz Skolas 
ielā 7, Salaspilī (ieeja ēkā vērsta pret 
Skolas ielu) otrdienās no plkst. 9.00 
līdz plkst. 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 
plkst. 17.00.

Pārtikas paka paredzēta trūcīgās ģi-
menes loceklim vai atsevišķi dzīvojošai 
personai: 1 trūcīga persona – 1 paka; 
2 trūcīgas personas – 2 pakas; 3 trūcī-

gas personas – 2 pakas; 4 trūcīgas per-
sonas – 2 pakas; 5 trūcīgas personas – 
3 pakas; 6 trūcīgas personas – 3 pakas; 
7 trūcīgas personas – 4 pakas; 8 trū-
cīgas personas – 4 pakas; 9 un vairāk 
trūcīgas personas – 5 pakas. Pārtikas 
paku var saņemt vienu reizi mēnesī. 
Viena pārtikas paka satur griķu pārslas, 
četrgraudu pārslas, ātri vārāmās auzu 
pārslas, pankūku miltus, vājpiena pul-
veri un divus litrus piena. 

Produktus finansē Eiropas Kopiena 
un izsniedz Latvijas Sarkanā Krusta 
komiteja sadarbībā ar Salaspils novada 
Sociālo dienestu. Šī gada aprīlī pare-
dzēts izdalīt 750 pārtikas paku.

Papildu informāciju var saņemt 
Salaspils novada Sociālajā dienestā vai 
pa tālruni 67976957. 

Sāk izsniegt pārtiku trūcīgajiem iedzīvotājiem

Valsts policijas Rīgas reģiona pār-
valdes Salaspils iecirknis vēlas vērst 
Salaspils novada iedzīvotāju uzmanību 
uz to, ka, iestājoties siltākam laikam, 
palielinās mantisko noziegumu skaits. 
Tāpēc jāatceras, ka, ejot prom no dzī-
vokļa pat uz neilgu laiku, vienmēr ir 
jāaizslēdz dzīvokļa durvis, bet ilgas 
prombūtnes laikā būtu ieteicams pa-
lūgt kaimiņus pieskatīt dzīvokli. 

Analizējot pēdējo gadu laikā iz-
darīto noziegumu statistiku, var seci-
nāt, ka ar pavasara sākumu Salaspils 
novada teritorijā, tapāt kā visas valsts 
teritorijā, tiek izdarītas divriteņu zādzī-
bas. Noziedznieki, izmantojot cilvēku 
bezrūpību un pašpaļāvību, netraucēti 
iegūst citu cilvēku īpašumu, kuru vē-
lāk realizē. 

Šādu gadījumu skaita mazināša-
nai aicinām iedzīvotājus rūpēties par 
sava īpašuma drošību, un, novietojot 
divriteņus uz ielas, tos būtu ieteicams 
neatstāt bez uzraudzības vai pieslēgt ar 
drošības trosēm pie nekustama priekš-
meta. Drošības trose nevar vienmēr pa-
sargāt divriteni, bet jebkurā gadījumā 
tā aizkavēs noziedznieku un piesaistīs 
apkārtējo cilvēku uzmanību. 

Katram divriteņa īpašniekam būtu 
lietderīgi noteiktā veidā iezīmēt savu 
divriteni. Tas, ja divritenis tomēr tiks 
nozagts, ļaus pierādīt īpašuma tiesī-
bas. Iezīmēšana jāveic uz divriteņa 

daļām, bez kurām divriteņa izmanto-
šana nav iespējama. Iezīmēt divriteni 
var dažādi – izskrāpējot kādu vārdu 
vai iespiežot dažādus ciparus, bur-
tus u.  tml. Šādas pazīmes, kas ļauj 
identificēt divriteni, jāizvieto grūti 
sasniedzamās vietās, lai novērstu 
varbūtību personai, kas lieto zagtu 
divriteni, apgalvot, ka šādu iezīmē-
šanu viņa veica personīgi. Būtu liet-
derīgi neaprobežoties ar vienu īpašu 
pazīmi, bet iezīmēt divriteni ar divām 
un vairākām īpašajām zīmēm. 

Zādzību gadījumā lūdzam neka-
vējoties informēt Salaspils iecirkni pa 
tālruni 67895200. 

Vēl Salaspils iecirknis vēlētos at-
gādināt iedzīvotājiem, ka kūlas dedzi-
nāšana ir strikti aizliegta. Ņemot vērā 
to, ka pēdējo gadu laikā kūla aktīvi 
tiek dedzināta visas valsts teritorijā, 
policija sadarbībā ar ugunsdzēsējiem 
veiks vairākus profilaktiskus pasāku-
mus, kā arī sauks pie administratīvās 
atbildības ikvienu, kas nodarbosies ar 
kūlas dedzināšanu. Par šādām darbībām 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu ko-
dekss paredz bargu sodu – vainīgo var 
sodīt ar naudas sodu no divsimt līdz 
piecsimt latiem vai piemērot adminis-
tratīvo arestu uz laiku līdz piecpadsmit 
diennaktīm. Tāpēc ir lietderīgi apdomāt 
savas darbības sekas, pirms ķerties pie 
sērkociņiem vai šķiltavām. 

G. Kalvītis, 
VP RRP Salaspils iecirkņa priekšnieks 

Saskaņā ar a/s “Latvijas gāze” 
publicēto informāciju par prognozē-
jamo dabasgāzes tarifu SIA “Salaspils 
siltums” vērš Salaspils novada iedzī-
votāju uzmanību, ka, sākot ar aprīli, 
palielināsies dabasgāzes iepirkuma 
cena līdz 206,10 Ls/tūkst.  nm³ (no 
janvāra līdz martam dabasgāzes tarifs 
bija 166,10 Ls/MWh), kas ievērojami 
ietekmēs siltumenerģijas tarifu. Dabas-
gāzes tarifa paaugstinājums sagaidāms 
līdz gada beigām.

SIA “Salaspils siltums” vēršas pie 
abonentiem un iedzīvotājiem ar lūgu-
mu pēc iespējas īsākos termiņos segt 
parādus par piegādāto siltumenerģiju 
apkures sezonā.

SIA “Salaspils siltums” līdzekļi 
nepieciešami, lai realizētu Salaspils 
pilsētas centralizētas siltumapgādes 
sistēmās energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas programmu ar mērķi samazi-
nāt siltumenerģijas tarifus.

G. Volodins, valdes loceklis

8. aprīlī oficiāli reģistrēta Salaspils 
novada Uzņēmēju biedrība (SNUB). Tā 
savās rindās apvienos Salaspils nova-
da komercsabiedrības, individuālos 
komersantus un citus saimnieciskā 
darba veicējus, lai kopīgi veicinātu 
uzņēmējdarbības attīstību Salaspils 
novadā, pārstāvot vietējo uzņēmēju 
intereses.

Biedrības darbība veicinās savstar-
pēju atbalstu un informācijas apmai-
ņu starp uzņēmējiem, apzinās kopī-
gās problēmas, aktivizēs dialogu starp 
Salaspils novada domi un vietējiem 
uzņēmējiem, piedalīsies Novada Attīs-
tības programmas un citu stratēģiski 

svarīgu dokumentu izstrādē, izsakot 
savu viedokli par dažādu attīstības un 
investīciju projektu ietekmi uz sociāli 
ekonomiskās attīstības gaitu novadā, 
veicinot novada ekonomisko progresu 
sekmējošu lēmumu pieņemšanu.

SNUB savās rindās aicina jebkuras 
komercsabiedrības, individuālos ko-
mersantus vai saimnieciskās darbības 
veicējus, kas ir reģistrēti vai kā citādi 
ir saistīti ar Salaspils novadu. 

Lai iestātos SNUB, ir nepieciešams 
aizpildīt pieteikuma formu un kopā ar 
reģistrācijas apliecības kopiju nosūtīt 
uz biedrības adresi. Pieteikumu var ie-
sniegt arī elektroniski. Dalībai biedrībā 
var arī pilnvarot jebkuru uzņēmuma 
pārstāvi.

Lēmumu par SNUB biedra statusa 
piešķiršanu pieņem SNUB valde. Iestā-
šanās maksa biedrībā ir pieci lati.

Godātie Salaspils novada uz-
ņēmēji, aicinām jūs pievienoties 
Salaspils novada Uzņēmēju bied-
rībai! 

Salaspils novada 
Uzņēmēju biedrības rekvizīti:
Reģistrācijas nr.: 40008157066
Juridiskā adrese: Līvzemes iela 8, Sa-
laspils, LV 2169
 

Valdes priekšsēdētājs 
Aivars Lavrinovičs, 

e-pasts: ba@doma.lv, tālr.: 29215463 

2009. gada ru-
denī pēc daudzu 
gadu pārtraukuma 
visās PII “Jāņtār-
piņš” grupās atkal 
skanēja bērnu ča-

las  – ar 2009./2010.  mācību gadu 
iestādi nule izremontētajās iekštelpās 
uzsāka apmeklēt 248 bērni.

Tomēr pati PII “Jāņtārpiņš” ēka 
būvēta atbilstoši padomju būvniecības 
standartiem, izmantojot tolaik pieejamos 
būvniecības materiālus un tehnoloģijas, 
pēc tipveida būvprojekta, kas paredzēts 
siltākai klimatiskajai zonai, tāpēc viena 
no būtiskākajām problēmām ir nepie-

tiekams siltuma nodrošinājums telpās, 
kas negatīvi iespaido PII darbinieku un 
audzēkņu veselību. Turklāt sliktās sil-
tuma izolācijas dēļ ievērojami budžeta 
līdzekļi jātērē iestādes siltumapgādes 
nodrošināšanai un remontiem.

Arī SIA “DDV” veiktais energoau-
dits apliecināja, ka ar ēkas siltumefek-
tivitāti ir problēmas. Tā pārskatā kā 
neatliekamie pasākumi minēta veco 
ārdurvju un logu nomaiņa, kā arī jumta 
un pamatu siltināšana, savukārt par 
svarīgu atzīta fasādes siltināšana.

Līdz šim nozīmīgākie rekonstruk-
cijas pasākumi PII “Jāņtārpiņš” ēkā 
norisinājās 2009. gadā, kad tika veikta 
nama iekšējā renovācija atbilstoši teh-
niskajam projektam. Otrajai būvprojekta 

kārtai – galvenokārt siltināšanas darbu 
realizēšanai – pašvaldībai veiksmīgi 
izdevās piesaistīt Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumentu, bet teritorijas 
labiekārtošanu pilnā apmērā finansēs 
Salaspils novada dome, un šī summa 
ir iekļauta projekta budžetā kā neattie-
cināmās izmaksas.

Siltināšanas rezultātā siltumener-
ģijas patēriņa samazinājums būs ap-
mēram 34,7 % no iepriekšējo 3 gadu 
vidējā rādītāja. 

Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir 151 393,92 LVL, no kurām 
85 % sedz no Klimata pārmaiņu finan-
šu instrumenta, plānotos būvdarbus 
līdz 2010. gada maija beigām realizēs 
a/s “DHB”. 

Uzsākta PII “Jāņtārpiņš” ēkas siltināšana

Nodibināta Salaspils novada Uzņēmēju biedrība

Palielināsies dabasgāzes iepirkuma cena

Arvien vairāk zog divriteņus
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils 

novada dome
Līvzemes iela 8, 

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 

3. nedēļas piektdienās.
Laikraksts internetā:

www.laikraksti.lv, 
www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss 
67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada 
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā 
SIA “Poligrāfijas grupa 

Mūkusala”
Maketētāja – Sana Šulce

kas, kur, kad

K/n “Rīgava” 
6. 05. plkst. 18.00 Salaspils 1. vidusskolas koncerts, veltīts Mātes dienai.UU
8. 05. plkst. 12.00 Veltījuma koncerts “Pasaulē labākajai mammai”.UU

K/n “Enerģētiķis”
23. 04. plkst. 19.00 Krievu amatierteātra izrāde – M. Mitua “Šī dīvainā teātra pasaule” UU

(krievu val.). 
24. 04. plkst. 18.00 Jubilejas vakars, veltīts Valentīnai Rogozinai. Piedalās krievu dziesmu UU

ansamblis “Otrada”, solo V. Rogozina. Ieeja – Ls 1.
25. 04. plkst. 12.00 Starptautiskā dejas diena Salaspilī.UU
25. 04. plkst. 18.00 Riču ģimenes koncerts. Ieeja – Ls 4, 5, 6.UU
2. 05. plkst. 16.00 Jaunā animācijas piedzīvojumu filma “Kā pieradināt pūķi”. Ieeja – Ls UU

1, 1,50.
8. 05. plkst. 13.00 Mātes dienas koncerts. Piedalās deju kolektīvs “Fantāzija”, vokālais UU

ansamblis “Fantāzija” un citi bērnu pašdarbības kolektīvi. Ieeja brīva.
9. 05. plkst. 13.00 Mātes dienai veltīta Salaspils amatierteātra izrāde bērniem un viņu UU

vecākiem – Ē. Ādamsons, A. Čaks “Valstiska operācija jeb Nagla, Tomāts un Plūmīte”. Ieeja – 
Ls 1. DĢB “Martiņsala” ģimenēm ieeja brīva, ielūgumus aicinām saņemt pie M. Gaušes.
Izstāžu zālē

Līdz 1. 05. “55+” – mākslinieku Ilonas un Andra Abiļevu darbu izstāde. UU
23. 04. plkst. 15.00 un 18.00 Meistardarbnīca – rotu izgatavošana kopā ar rotkali Jāni UU

Medni.
24. 04. plkst. 14.00 Mākslas dienu noslēguma pasākums “Lielā sestdienas talka”.UU
28. 04. plkst. 18.00 Fotogrāfa Raimo Lielbrieža meistardarbnīca II. Aicināti interesenti UU

pilnveidot un attīstīt savas zināšanas fotomākslā. Dalības maksa – Ls 3.
4. 05.–29. 05. Izstāde. Mākslinieks Valdis Kaprālis – gleznas.UU

Salaspils novada bibliotēkā
9. 04.–30. 04. Literatūras izstāde “Spēcīgs latviešu akcents”, atzīmējot dzejnieces UU

Ludmilas Azarovas 75. gadu jubileju.
12. 04.–30. 04. Grāmatu mākslas konkursam “Zelta Ābele” nominēto grāmatu izstāde. UU

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
Līdz 30. 06. Jūsu uzmanībai starptautiskās izstādes “Skola 2010” informatīvie mate-UU

riāli.
Saulkalnes filiālbibliotēkā

12. 04.–07. 05. Literatūras izstāde “Radiet savu zaļojošu paradīzi”. UU

sports
Salaspils stadionā

24. 04. plkst. 10.00 “Kengaroos kauss” futbolā 2004. gadā dzimušajiem bērniem.UU
26. 04. plkst. 16.00 “Nordea Latvijas Jaunatnes čempionāts 2010” futbolā.UU
30. 04. plkst. 12.00 Vieglatlētikas sacensības “Salaspils pavasaris”.UU
Nokārtojot bezmaksas abonementu, stadionā var skriet katru dienu no plkst. 7.00 UU

līdz 22.00. 
K/n “Rīgava”

29. 04. plkst. 19.00 Sezonas noslēgums Salaspils čempionātā kāršu spēlē “Zolīte”.UU
Botāniskais dārzs

Ceļojošais kauss vidusskolām orientēšanās sportā.UU
Salaspils Ašihara Karatē klubs

Aicina uz karatē, aerobikas un jogas nodarbībām Enerģētiķu ielā 9. Sīkākā informācija UU
pa tālr. 29777274.

Sākusies pieteikšanās piedzīvojumu sacensībām “Krampis 2010”. Sīkāka informācija pa 
tālr. 29436611, 28611122 un www.salaspils.lv. 

Pārtrūcis ir darbu pavediens,
Izirusi mīlestības dzija.

Tomēr sirdis mūžam kopā sien
Gaisma tā, kas dzīvē kopā bija.

(K. Apšukrūma)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Salaspils novada būvvaldes vadītājam 
Valērijam Sičovam, no sievas uz mūžu atvadoties. 

Salaspils novada domes vārdā 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

piektdiena, 23. aprīlis, 2010

Svētdien, 25.  aprīlī, no pulk-
sten 11.00 Salaspils kultūras namā 
“Enerģētiķis” norisināsies Rīgas Pe-
dagoģijas un izglītības akadēmijas 
(RPIVA) organizētās “Dejas dienas”, 
kuru ietvaros ikvienam interesentam 
būs iespēja vērot RPIVA profesionālās 
maģistra studiju programmas “Dejas 
pedagoģija” studentu veidotos priekš-
nesumus.

Koncerta norise paredzēta trīs da-
ļās – pirmajā daļā no pulksten 11.00 
skatītājus priecēs bērnu deju ansambļi, 
koncerta otrajā daļā no pulksten 13.00 
uzstāsies tautas deju ansambļi, savu-

kārt no pulksten 15.00 skatītajiem būs 
iespēja vērot mūsdienu un šova deju 
priekšnesumus. 

Koncertā piedalīsies deju grupas 
“Buras”, “Expression”, “Fantāzija” un 
“Body & Soul”, tāpat būs iespējams 
redzēt Biznesa augstskolas “Turība” 
deju kolektīvu, tautas deju un mūzikas 
kluba “Liesma” tautas deju ansambļus 
“Liesma” un “Dzirkstelīte”, vidējās pa-
audzes deju kolektīvu “Oglīte”, pirms-
skolas izglītības iestādes “Ritenītis” 
tautisko deju kolektīvu “Zvirbulēni”, 
Latvijas Universitātes folkloras deju 
kopu “Dandari”, kā arī Ogres novada 
tautas deju ansambli “Ogre”. Ieeja bez 
maksas.

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmija ielūdz uz “Dejas dienām”

Mākslas un mūzikas dienu ie-
tvaros ar Salaspils novada domes 
finansiālu atbalstu notiks nebijis 
sarīkojums  – piektdien, 23.  aprīlī, 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi gūs iemaņas brazīliešu 
perkusiju meistarklasē ar Tiago Loei, 
bet ikviens augstvērtīgas mūzikas cie-
nītājs gaidīts kultūras namā “Rīgava” 
uz kvinteta “Silvesteri Orkesteri” kon-
certu, piedaloties brazīliešu perkusio-
nistam Tiago Loei.

23. 04. no plkst. 15.00 līdz 16.30 ■■
brazīliešu perkusiju meistarklase ar 
Tiago Loei. 

23. 04. no plkst. 18.00 līdz 19.00 ■■
kvinteta “Silvesteri Orkesteri” koncerts, 
piedaloties brazīliešu perkusionistam 
Tiago Loei.

24.  04. plkst. 11.00 rīta kafija ■■
kopā ar aktieri un mākslinieku Mār-
tiņu Vērdiņu. 

Līdz 30. 04. Mārtiņa Vērdiņa glez-■■
nu izstāde “Nevajag meklēt ar acīm, bet 
ar sirdi”. Apmeklējums bez maksas!

24. 04. plkst. 19.00 jauktā kora ■■
“Elpa” un viesu kolektīvu koncerts 
“Pavasarī viss mostas un plaukst”.

DEJAS DIENIŠĶĀ DEVA
Mūzikas un 
mākslas dienās 
“Rīgavā”

14. aprīlī pie Salaspils Veselī-
bas centra savus pirmos pacientus 
uzņēma īpaši aprīkots autofurgons – 
mobilais digitālā mamogrāfa kabi-
nets. Turpmāk, apmeklējot dažādas 
Latvijas pilsētas un pagastus, tas 
atvieglos pacientiem iespēju saņemt 
augstvērtīgu mamogrāfijas (krūšu 
dziedzeru rentgenoloģisko) izmeklē-
jumu tiešā dzīvesvietas tuvumā.

Mobilais digitālās mamogrāfi-
jas kabinets darbojas SIA “Veselības 
centrs 4” paspārnē un nodrošina šī 
izmeklējuma veikšanu reģionos. Tā 
ir īpaši pielāgota automašīna, kurā 
atrodas mamogrāfs – iekārta, ar kuru 
veic krūts dziedzera izmeklējumus, 
lai atklātu iespējamās izmaiņas. 
Mamogrāfa pieejamība dzīvesvietas 
tuvumā potenciāli varētu palielināt 
sieviešu atsaucību veikt šo izmeklēju-
mu valsts vēža skrīninga programmas 
ietvaros.

Pieņemšana mobilajā digitālās 
mamogrāfijas kabinetā notiek pēc ie-
priekšēja pieraksta, tātad pacients jau 
zina savu apmeklējuma laiku, tādēļ 
rindai pie furgona nevajadzētu veido-
ties. Tomēr, tā kā šī ir pirmā mobilā 
kabineta darbības diena, tad noteikti 

tiks apzinātas nianses, kas jāveic, lai 
uzlabotos apkalpošanas operativitā-
te, – tā atzina SIA “Veselības centrs 4” 
projektu vadītāja Evija Mirzojana. Ir 
plānots pārskatīt pieņemšanas laikus, 
lai kabinets cilvēkiem būtu pieejams 
arī vakara stundās pēc darba.

Izmeklējuma rezultātus pacienti 
varēs saņemt pēc 2 nedēļām Salaspils 
Veselības centra reģistratūrā, pirms 
tam telefoniski uzzinot, vai atbilde 
jau ir pienākusi. Vita Upmane pastās-
tīja, ka pacientu atsaucība Salaspilī ir 
ļoti liela – 14. aprīlī mobilā kabineta 
noslogojums bija pilnīgs, tādēļ jau 
tagad zināms, ka furgons Salaspilī 
ieradīsies arī 10. maijā, 6.  jūlijā un 
26. augustā. 

Uz izmeklējumu var pierakstīties, 
zvanot pa tālr. 67144031, 67143550, 
27866655 vai rakstot uz e-pastu  
info@mammografija.lv. Ar uzaicinājuma 
vēstuli no Veselības norēķinu centra 
mamogrāfijas izmeklējums Valsts skrī-
ninga programmas ietvaros būs bez 
maksas, ar ģimenes ārsta vai ārstē-
jošā ārsta norīkojumu diagnostiskam 
mamogrāfijas izmeklējumam – Ls 2, 
bet par pilnu maksu  – ar ģimenes 
ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, 
kam nav līgumattiecību ar Veselības 
norēķinu centru. 

V. Upmanes kundze cer, ka akti-
vitāte arī turpmāk būs tikpat liela, jo 
nu iespēja saņemt šo pakalpojumu ir 
maksimāli vienkāršota un pietuvināta 
iedzīvotājiem.

Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars un SIA 
“Salaspils Veselības centrs” valdes 
locekle Vita Upmane bija vienisprātis, 
ka racionālāk ir organizēt šādu mobilo 
kabinetu nekā iegādāties dārgu diag-
nostikas aparatūru katrai medicīnas 
aprūpes iestādei. R. Čudars uzsvēra, 
ka šādi ar relatīvi maziem līdzekļiem 
ir panākts maksimāls efekts, lai uz-
labotu iedzīvotāju vispārējo veselības 
stāvokli.

Statistika liecina, ka šīs iespējas 
netiek pilnībā izmantotas un palieli-
nās saslimšanu skaits jau vēlīnās vēža 
stadijās. Tādēļ, izvērtējot šo situāciju, 
Veselības ministrija pārņēma citu val-
stu pieredzi, kas jau realizē Organi-
zētā vēža diagnostikas programmu ar 
mērķtiecīgiem uzaicinājumiem. Dati 
liecina, ka 8–10 gadu laikā pēc šādu 
organizētu diagnostikas programmu 
ieviešanas iespējams panākt būtisku 
vēža izraisītu nāves gadījumu skaita 
samazināšanos. 

Papildu informācija –  
www.vnc.gov.lv, www.mammografija.lv.

Tāpat kā daudzas pašvaldības visā 
Latvijā, arī Salaspils novada dome jau 
kopš pagājušā gada rudens ir iesais-
tījusies Eiropas Sociālā fonda līdzfi-
nansētajā un Nodarbinātības valsts 
aģentūras organizētajā projektā “Darba 
praktizēšanas pasākumu nodrošināšana 
pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un 
uzturēšanai”, lai atbalstītu bezdarbnie-
kus, kuri nesaņem pabalstu un palikuši 
bez iztikas līdzekļiem. 

Šī projekta ietvaros valsts finansē 
stipendijas – samaksu par darbu, nepie-
ciešamā inventāra iegādi un veselības 
pārbaužu izmaksas, bet pašvaldība ie-
rīko darba prakses vietas un organizē 

darbu. Visi darbinieki tiek apgādāti ar 
darba instrumentiem, cimdiem, gu-
mijas zābakiem, lietusmēteļiem un 
citu darbam nepieciešamo inventāru. 
Bezdarbnieka kopējais dalības ilgums 
pasākumā nevar pārsniegt sešus mē-
nešus gada laikā, taču gada laikā bez-
darbnieks rindas kārtībā var piedalīties 
pasākumā atkārtoti. 

Salaspils novada pašvaldība projek-
tā šobrīd nodrošina darbu 190 bezdarb-
niekiem, kuri ir nodarbināti pašvaldības 
iestādēs un novada teritorijā, veicot 
teritorijas labiekārtošanas, remonta, 
meža atjaunošanas vai sakopšanas un 
citus līdzīgus darbus, par to saņemot 
stipendiju 100 latu apmērā. Turpmāk 
ir plānots arī atjaunot zālienus, novada 

teritorijā uzklāt bruģi, kā arī atjaunot 
veco stadionu. Darbus koordinē Salas-
pils novada Komunālais dienests un tā 
vadītājs Zigmārs Zeimulis.

Lielākā daļa Salaspilī nodarbināto 
stipendiātu strādā visus sešus mēnešus, 
tomēr notiek arī tā, ka cilvēks atrod 
citu darbu vai dodas peļņā uz ārze-
mēm – tad iespēja piedalīties program-
mā tiek dota citam rindas kārtībā. 

Projektā nodarbināto bezdarbnieku 
ieguldītajam darbam ir acīmredzams 
rezultāts, tādēļ Z. Zeimulis un Komu-
nālais dienests vēlas teikt lielu paldies 
visiem tiem darbiniekiem, kuri godprā-
tīgi nostrādājuši visus sešus mēnešus, 
kā arī tiem, kuri novada sakopšanā 
strādā šobrīd!

Salaspilī startē mobilais digitālā mamogrāfa kabinets

Salaspils pašvaldībā šobrīd tiek nodarbināti 190 bezdarbnieku

Salaspils novada kultūras namā 
“Rīgava” 10. aprīlī tautas deju koncertā 
“Dejas dienišķā deva” bija salidojuši kopā 
deju skolotājas Brigitas Čikstes 30 dar-
ba gados sastaptie, mācītie un mīlētie 
dejotāji. Piedalījās Salaspils deju kopas 

“Ūsiņš”, “Ex-Ūsiņš”, “Ūsa”, Rīgas vidē-
jās paaudzes deju kolektīvi “Saime” un 
“Vektors”, bērnu tautas deju ansambļi 
“Dzirkstelīte” un “Zelta sietiņš”. Spēlēja 
kapela “Kreicburgas ziķeri” no Jēkabpils. 
Koncertu vadīja Imants Vekmanis.


